



### بررسی درخواست‌های مردمی و معضلات محله یعقوبی

صفحه ۳

# آوازی شهمیرا جهمانی

هفته نامه فرهنگی اجتماعی آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۶۸  
۱۴ آبان ۱۴۰۱ - ۱۲ صفحه



### تجهیزات جانبی تولید کود کارخانه کمپوست یزد تأمین می‌شود

صفحه ۴



## آغاز عملیات عمرانی ساخت مخزن بزرگ ذخیره آب در بلوار دانشجو

صفحه ۶



### یزد در آستانه تحول به هویت سنجی مبتنی بر موبایل

رئیس کمیسیون شهر هوشمند و بهبود روش‌ها شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این کمیسیون مطرح کرد: هر شهری در حوزه مدیریت هویت و اعتبار...

صفحه ۸



### اولین جلسه ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی شهرداری یزد برگزار شد

اولین جلسه ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ شهرداری یزد با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، معاونین شهردار و اعضای ستاد استقبال از بهار و ایام نوروز...

صفحه ۷



### ضرورت طرح جامع جهت ساماندهی مشاغل خانگی در شهر یزد

عضو شورای اسلامی شهر یزد در گفتگو با برنامه رادیویی صدای شهر بیان کرد: گروه‌های هدف مختلفی در حوزه مشاغل خانگی، مورد نظر هستند تولید و آماده‌سازی محصولات و عرضه و فروش...

صفحه ۵



# آوازی شهر

یزد

هفته نامه آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۶۸ - ۱۴ آبان ۱۴۰۱

آوای شهر میراث جهانی یزد

صاحب امتیاز: شهرداری یزد

مدیر مسئول: حامد سلطانی

سردبیر: علیرضا آزادمنش

مدیر اجرایی: مهدی توکلی

صفحه آرائی: آریا اقبالی

دبیر تحریریه: سمانه حسینی فهرجی

تحریریه: مجید دانایی - فاطمه شریفی - فرشاد براتی کهریزسنگی

سمانه حسینی فهرجی - بشری شریفی - خلیل حسن بیکی

تلفن: ۰۳۵-۳۳۱۳۳۰۲۱

نمابر: ۰۳۵-۳۷۲۵۲۱۶۶

سامانه دریافت پیامک: ۳۰۰۰۶۹۴۰

فضای مجازی: yazdshahr

وب سایت: yazd.ir yazdnevis.ir

یزد - میدان آزادی - بلوار شهید صدوقی(ره) شمالی - جنب فرهنگ سرای

شهرداری - مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد

کد پستی ۸۹۱۷۶۹۸۶۳۹



## آغاز عملیات عمرانی ساخت مخزن بزرگ ذخیره آب در بلوار دانشجو



عقد شورای اسلامی شهر یزد در گفتگو با برنامه رادویی صدای شهر بیان کرد: گروه های هدف مختلفی در حوزه مشاغل خانگی، مورد نظر هستند تولید و آماده سازی محصولات و عرضه و فروش - صفحه ۵

بهار و ایام نوسوز... صفحه ۷

رئیس کمیسیون شهر هوشمند و پیوسته روش ها شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این کمیسیون مطرح کرد: هر شهری در حوزه مدیریت هوشمند و اعتبار... صفحه ۸

## شهردار یزد به عنوان «دبیر ستاد باز آفرینی پایدار محدوده ها و محله های هدف، برنامه احیا، بهسازی و نوسازی شهری شهرستان یزد» منصوب شد

محدوده ها و محله های هدف، برنامه احیا، بهسازی و نوسازی شهری شهرستان یزد» منصوب می شوید.

مقتضی است ضمن هماهنگی با فرماندار محترم شهرستان (رئیس ستاد) و دبیرخانه ستاد استانی (اداره کل راه و شهرسازی استان) نسبت به تشکیل منظم جلسات ستاد و انجام امورات دبیرخانه ای برای شهرهای دارای محدوده مصوب و پیشبرد برنامه های مصوب ستاد مذکور اقدام و گزارش عملکرد سالیانه را به دبیرخانه ستاد استانی ارسال نمایید.

امیدوارم با استمداد از خداوند متعال و با پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی) در راه خدمت به مردم شریف ساکن در محدوده های هدف بازآفرینی شهری و اجرای سیاست های محرومیت زدایی دولت مردمی موفق و مؤید باشید.

استاندار یزد طی حکمی شهردار یزد را به عنوان «دبیر ستاد باز آفرینی پایدار محدوده ها و محله های هدف، برنامه احیا، بهسازی و نوسازی شهری شهرستان یزد» منصوب کرد.

مهران فاطمی استاندار یزد طی حکمی ابوالقاسم محی الدینی شهردار یزد را به عنوان «دبیر ستاد باز آفرینی پایدار محدوده ها و محله های هدف، برنامه احیا، بهسازی و نوسازی شهری شهرستان یزد» منصوب کرد.

استاندار در این حکم آورده است؛ در راستای تحقق اهداف سند ملی راهبردی احیا، بهسازی، نوسازی و توانمندسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری و در راستای اجرای تبصره پنج ماده (۳) آیین نامه نحوه فعالیت ستاد استانی باز آفرینی شهری پایدار، جنابعالی به عنوان «دبیر ستاد باز آفرینی پایدار



# آغاز طرح آموزشی و اجرایی تفکیک کاغذ در مدارس منطقه یک شهرداری یزد



محیطی، کمک به کاهش زباله و ارتقای سطح دانش و آگاهی دانش‌آموزان بیان کرد.

مدیر منطقه یک شهرداری یزد گفت: طرح آموزشی و اجرایی تفکیک کاغذ از مدارس، در تمامی مدارس منطقه در مهرماه ۱۴۰۱ آغاز شد. سید علیرضا رسولی اظهار کرد: این طرح به همت شهرداری منطقه یک و با همکاری مدیران و معلمان مدارس سطح منطقه در حال اجراست.

مدیر منطقه یک شهرداری یزد افزود: در این طرح علاوه بر تشریح اهمیت کاغذ و چگونگی تهیه آن، نحوه جداسازی کاغذ از سایر زباله‌ها برای دانش‌آموزان تبیین می‌شود.

وی تصریح کرد: اجرای این طرح باعث توسعه و تقویت فعالیت گروهی و کاهش سرانه مصرف کاغذ می‌شود. رسولی هدف از اجرای این طرح را حفظ منابع زیست

## بررسی درخواست‌های مردمی و معضلات محله یعقوبی

معضلات محله یعقوبی بررسی شد.

در این جلسه در خصوص ساماندهی فضای سبز، روشنایی و بازپیزی پارک‌های محله، تسریع در آزادسازی زمین‌های در مسیر اجرای معابر نیمه تمام، خط‌کشی ترافیکی خیابان‌ها، تسریع در صدور پروانه ساخت منازل تخریب شده در سیل، حفر چاه‌های جذبی برای دفع روان‌آب‌های سطحی در هنگام بارندگی، ایمن‌سازی پوکه قنوات برای جلوگیری از ریزش به خصوص در هنگام وقوع سیل و حصارکشی زمین‌هایی که محل تجمع زباله شده‌اند از جمله مباحثی بود که مطرح شد و تصمیماتی اتخاذ گردید.

همچنین مدیران شهرداری و سایر دستگاه‌های حاضر در این نشست با توجه به مصوبات صورت گرفته قول رفع مشکلات و انجام درخواست‌های مردم در زمان مقرر اعلام شده را دادند.



با حضور محمد صالح جوکار نماینده مردم یزد و اشکدر در مجلس شورای اسلامی، ابوالقاسم محی‌الدینی شهردار یزد، سید محمد رضا مدرس فرماندار و مدیران دستگاه‌های اجرایی استان، درخواست‌های مردمی و





# معاون خدمات شهری شهرداری یزد: تجهیزات جانبی تولید کود کارخانه کمپوست یزد تأمین می‌شود



**با پیگیری‌هایی که از سوی سازمان مدیریت پسماند، شهردار و شورای اسلامی شهر یزد انجام شد، مهرماه امسال فاز نخست کارخانه کمپوست یزد با ظرفیت ۳۰۰ تن به بهره‌برداری رسید و به بخش خصوصی تحویل داده شد**

می‌رسد و میزان آسیبی که به محیط زیست وارد می‌شود، بسیار کمتر خواهد بود. رحیمدل ادامه داد: حمایت از این پروژه اقدام بسیار خوبی برای سلامت شهروندان و شهر یزد است، به همین دلیل تمام توان خود را برای تکمیل این پروژه به کار گرفته‌ایم و آن را در زمان مناسب با بهترین کیفیت دنبال می‌کنیم. وی گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر یکی از مشکلات بیشتر کودهای کمپوست، وجود مقدار کمی شیشه در آن است، در حال بررسی هستیم تا کود کمپوست با کیفیت بسیار بالا و بدون وجود این مشکل تولید کنیم. معاون خدمات شهری شهرداری یزد خاطرنشان کرد: پس از بهره‌برداری کامل این خط و تولید کود کمپوست با کیفیت بالا، علاوه بر استفاده در فضای سبز شهری یزد، مازاد نیاز به خارج از استان ارسال می‌شود.

معاون خدمات شهری شهرداری یزد با اشاره به راه‌اندازی فاز نخست کارخانه کمپوست در این کلان‌شهر، گفت: تجهیزات جانبی تولید کود این کارخانه تأمین می‌شود. حمیدرضا رحیمدل اظهار کرد: با پیگیری‌هایی که از سوی سازمان مدیریت پسماند، شهردار و شورای اسلامی شهر یزد انجام شد، مهرماه امسال فاز نخست کارخانه کمپوست یزد با ظرفیت ۳۰۰ تن به بهره‌برداری رسید و به بخش خصوصی تحویل داده شد.

وی تصریح کرد: با افتتاح این خط تجهیزات جانبی برای تولید کود کمپوست که نیاز به هزینه ۲۰ میلیارد ریالی دارد، طی ماه‌های آینده تکمیل شود.

معاون خدمات شهری شهرداری یزد افزود: با بهره‌برداری از فاز نخست کارخانه کمپوست یزد علاوه بر اینکه بازگشت سرمایه و درآمد پایدار برای شهر خواهیم داشت، دفن زباله به حداقل ممکن

# مشکل عمده ترافیک شهر یزد صرفاً بخاطر بازگشایی دانشگاه و مدارس نیست

عضو شورای اسلامی شهر یزد تصریح کرد: این ترافیک اصلاً ربطی به دانشگاه و مدارس ندارد چرا که در ساعات عصر و شب هم ترافیک بسیار شدیدی در نقاط مختلف شهر وجود دارد. شایق ادامه داد: شورای ترافیک استان باید طرح درستی در این رابطه ارائه کند و سپس این طرح با جدیت در سطح شهر یزد اجرایی شود.

وی تاکید کرد: همه شبکه‌هایی که در طرح تفصیلی شهر یزد دیده شده به صورت دقیق اجرا شده و ترافیک ارتباطی به این موضوع ندارد و اگر مدیریت ترافیک در سطح شهر یزد به درستی اجرا شود مشکل حل می‌شود.

عضو شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به استفاده نکردن از حمل و نقل عمومی، خاطرنشان کرد: اتوبوس‌های شهرداری در حالی مسیرهای خود را بدون مسافر طی می‌کنند که همزمان ترافیک سنگینی در خیابان‌ها وجود دارد.



پیشرفت بالای ۹۰ درصد اجرایی شده شبکه‌های ارتباطی است. وی با بیان اینکه ترافیکی که اکنون در سطح شهر یزد وجود دارد بر اساس سو مدیریت است، افزود: مشاور ترافیکی شهر برخی معابر را یک‌طرفه اعلام کرده ولی جسارت اجرای آن وجود ندارد.

عضو شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به حجم سنگین ترافیک در سطح شهر، گفت: مشکل ترافیک یزد، ناشی از عدم اجرای طرح‌های ترافیکی، در یک طرفه کردن بعضی معابر است مرتضی شایق در نشست علنی شورای اسلامی شهر یزد، اظهار کرد: تنها موردی که طرح تفصیلی آن با

## ضرورت طرح جامع جهت ساماندهی مشاغل خانگی در شهر یزد



عضو شورای اسلامی شهر یزد در گفتگو با برنامه رادیویی صدای شهر بیان کرد: گروه‌های هدف مختلفی در حوزه مشاغل خانگی، مورد نظر هستند تولید و آماده‌سازی محصولات و عرضه و فروش آن بسیار مهم است. خامسی گفت: شهر یزد در این حوزه با مشکلات و معایبی به ویژه در راستای ایجاد فضای عرضه محصولات، روبرو است.

به گفته وی، نبود بانک اطلاعاتی که بتوان این جامعه هدف را دسته‌بندی و برای هرکدام مطابق با شرایط تصمیم گرفت نیز از دیگر مشکلات مشاغل خانگی است.

عضو شورای اسلامی شهر یزد تاکید کرد: ضرورت دارد طرح جامع و بومی برای ساماندهی مشاغل خانگی، متناسب با شرایط شهر یزد طراحی شود و ظرفیت‌ها و وظایف نهادهای متولی شناسایی شود.

خامسی ادامه داد: طبق ماده ۱۱ قانون ساماندهی مشاغل خانگی، برپایی و

برگزاری بازارچه‌های مشاغل خانگی یکی از وظایف شهرداری است. وی افزود: در شهرداری این مسئولیت به سازمان ساماندهی مشاغل شهری محول شده است تا ظرفیت‌های مختلف را بررسی و به برپایی بازارچه‌های خدمت اقدام کند. خامسی گفت: بحث تأمین فضا و آموزش و مشاره درخصوص این شغل از وظایف شهرداری است، در خصوص فضا

بر اساس قانون، شهرداری‌ها موظف هستند بازارچه‌هایی را برای عرضه و فروش میا سازند البته تاکنون شهرداری شهر یزد، ظرفیت‌هایی را در این حوزه ایجاد کرده است از جمله بازارچه‌های خدمت همچنین یک سری معابر شهری و گذرهایی که امکان برگزاری بازارچه‌ها است از جمله پارک شادی، گذر فرهنگ و هنر و... به کار گرفته شده است.





## آغاز عملیات عمرانی ساخت مخزن بزرگ ذخیره آب در بلوار دانشجو

حدود ۵ کیلومتر است و علاوه بر آن در دو میدان امام حسین(ع) و شهدای محراب هم سطح فضای سبز زیادی وجود دارد.

کشفی با بیان اینکه این مخزن با اعتبار ۲۵ میلیارد ریال ساخته می‌شود، تصریح کرد: یکی دیگر از اقداماتی که به دنبال اجرای آن هستیم اتصال مسیر روان آب‌های خیابان‌های منطقه به این مخزن هستیم که علاوه بر ذخیره آب، زمینه رفع مشکل آب گرفتگی معابر را هم فراهم می‌کنیم.

شده‌اند تا با مشورت و نظرسنجی از سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری برای جانمایی محل، اقدام به ایجاد مخازن بتنی ذخیره آب کنند.

کشفی خاطرنشان کرد: در این راستا منطقه دو شهرداری یزد هم پس از انجام کار کارشناسی در این حوزه، عملیات عمرانی ساخت مخزن بزرگ ذخیره آب به همراه پمپاژ را در کنار زیرگذر شهدای نعیم آباد یزد را آغاز کرده است.

وی افزود: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته این مخزن با ظرفیت ۵۰۰ متر مکعب تا بهمن ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد و با ایجاد این مخزن بزرگ، فضای سبز بلوار دانشجو، بلوار شهدای آتش‌نشان، میادین امام حسین(ع) و شهدای محراب از طریق این سیستم آبیاری می‌شوند.

مدیر منطقه دو شهرداری یزد تاکید کرد: این پروژه در مدیریت مصرف آب نقش بسزایی دارد چرا که طول بلوارهای دانشجو و آتش نشان در

مدیر منطقه دو شهرداری یزد با اشاره به سیاست شهرداری یزد مبنی بر جداسازی آب شرب از فضای سبز، از آغاز عملیات عمرانی ساخت مخزن بزرگ ذخیره آب در بلوار دانشجو در ادامه طرح هر هفته یک پروژه شهرداری یزد خبر داد.

سیدابوالفضل کشفی با اشاره به اینکه بحث جداسازی آب شرب از فضای سبز یکی از موضوعاتی است که از سال‌های گذشته در شهرداری یزد مطرح شده، اظهار داشت: شهرداری یزد یکی از شهرداری‌های با عملکرد بسیار خوب در این حوزه بوده است.

وی تصریح کرد: بحث جداسازی آب شرب از آب خام یا آب فضای سبز موضوع بسیار مهمی است که با توجه به چالش تامین آب در جامعه اهمیت بسیار زیادی دارد و به همین دلیل این اقدام شهرداری یزد دارای اهمیت بالایی است.

مدیر منطقه دو شهرداری یزد تصریح کرد: بنا به دستور شهردار محترم یزد تمامی مناطق شهرداری موظف

**فیلم این خبر را با اسکن**

**کردن کد زیر در تلفن همراه**

**خود مشاهده کنید**





# اولین جلسه ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی شهرداری یزد برگزار شد



اولین جلسه ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ شهرداری یزد با حضور شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، معاونین شهردار و اعضاء ستاد استقبال از بهار و ایام نوروز در سالن جلسات شهرداری یزد برگزار گردید.

در این جلسه اعضا به بیان دیدگاهها و نقطه نظرات در خصوص نحوه برگزاری موارد مربوط به ایام تعطیلات نوروزی پرداخته و مطالبی ارائه نمودند.

همچنین در خصوص تسریع در تشکیل کمیته‌های هشت‌گانه ستاد تسهیلات نوروزی (کمیته خدمات شهری، کمیته زیربنایی و حمل و نقل، کمیته فرهنگی - هنری و گردشگری، کمیته امور پشتیبانی و مالی، کمیته اداری و فناوری، کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات، کمیته امنیتی و حراست و کمیته بازرسی و پاسخگویی)، ساماندهی ورودی‌ها، سیما و منظر شهری، رنگ‌آمیزی‌ها، مکان‌های اسکان، المان‌های نوروزی، اجرای جشن‌ها و برنامه‌های فرهنگی، نظافت شهر به ویژه بافت تاریخی و موضوع ترافیک در این منطقه بحث و تبادل نظر شد.





## یزد در آستانه تحول به هویت‌سنجی مبتنی بر موبایل

تمام خدماتی که در شهر یزد از سوی شهرداری و به تدریج سایر دستگاه‌های عمومی یا حاکمیتی دیگر ارائه می‌شود، می‌تواند از طریق همین سامانه مورد استفاده شهروندان قرار گیرد.

تجمیلیان گفت: علاقمندان می‌توانند با مراجعه به نشانی [my.yazd.ir](http://my.yazd.ir) حساب کاربری خود را ایجاد کنند. در حال حاضر دو خدمت دوجرخه اشتراکی و جمع‌آوری پسماند خشک به این سامانه متصل و فعال است که به تدریج ده‌ها خدمت و سامانه اقماری دیگر به آن اضافه خواهد شد. رئیس کمیسیون شهر هوشمند و بهبود روش‌ها در پایان گفت: از ابتدای راه‌اندازی آزمایشی «سامانه هوشمند یزد من» تاکنون، ۳۶ هزار و ۹۰۰ نفر در این سامانه ثبت نام کرده‌اند که با فعال شدن تدریجی سامانه‌های اقماری آن ان‌شاء‌الله تعداد شهروندان عضو این سامانه نیز به طور سریعی رشد خواهد کرد.

شهر وارد نسل سوم یعنی MBI شده‌اند، و شهر یزد نیز آماده آغاز استفاده از این روش نوین برای ارائه خدمات الکترونیک به شهروندان خود است.

رئیس کمیسیون شهر هوشمند و بهبود روش‌ها افزود: با توجه به آنکه مراحل آزمون‌های مختلف سامانه هوشمند یزد من (سهیم) طی شده است، در آستانه شروع به کار رسمی این سامانه و اعلان عمومی آن هستیم. تجمیلیان در تعریف سامانه هوشمند یزد من (سهیم) گفت: این سامانه‌ای است که به شکل متمرکز و مجتمع، خدمات هویت‌سنجی و اعتبارسنجی شهروندی را ارائه می‌دهد. وی با اشاره به اینکه شعار سامانه سهیم «هر یزدی، یک حساب در یزد من» است بیان کرد: در این سامانه، شهروندان ایرانی که در یزد زندگی می‌کنند یا حتی سفری به یزد دارند می‌توانند حساب کاربری داشته باشند و با این حساب شناسایی می‌شوند. در آینده نزدیک

رئیس کمیسیون شهر هوشمند و بهبود روش‌ها شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این کمیسیون مطرح کرد: هر شهری در حوزه مدیریت هویت و اعتبار شهروندی از یک نوعی فناوری استفاده می‌کند.

تجمیلیان ادامه داد: اولین نسل و گام اول اعتبارسنجی و هویت‌سنجی شهروندان موسوم به PBI (شناسایی مبتنی بر کاغذ) بود؛ نسل دوم CBI (هویت‌سنجی مبتنی بر کارت الکترونیکی موسوم به «کارت شهروندی») که اکثر شهرهای کشور در حال حاضر از آن استفاده می‌کنند و یزد نیز هم‌اکنون کارت بلیط را در اتوبوس‌ها دارد، نسل بعدی روشی با عنوان MBI: Mobile-Based Identification (هویت‌سنجی مبتنی بر موبایل) است که سامانه‌های هویت‌سنجی و اعتبارسنجی شهروندی به این سمت در حال حرکت هستند.

به گفته وی، در سطح کشور تاکنون ۴





## سیل‌بند جدید یزد تا ۲ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد

در دو حوزه جبران خسارات به وجود آمده و پیشگیری از خسارت در اتفاقات مشابه احتمالی آینده انجام داده است.

صدافتی ادامه داد: پس از وقوع سیل اردیبهشت‌ماه و شدت بسیار بالای آن، تقویت سیل‌بندها در دستور کار قرار گرفت و همین موضوع سبب شد که با وجود شدت بسیار بالای سیل مردادماه، سیل‌بندها هیچ آسیبی نبیند و علاوه بر آن سیل‌بندهای جدید نیز در نقاط مشخص شده احداث شود.

وی افزود: یکی از سیل‌بندها توسط نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده و مراحل عمرانی آن به پایان رسیده است و سیل‌بندی که توسط شهرداری یزد در حال احداث است با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی تا دو ماه آینده به اتمام می‌رسد. معاون خدمات شهری منطقه سه شهرداری یزد گفت: در سطح شهر نیز مسیرهای عبور سیل به صورت کامل شناسایی و جلسات متعددی با کارشناسان دانشگاه، نظام مهندسی و شهرداری برگزار شده است که در مدت زمان کوتاهی طرح‌های ارائه شده در این نشست‌ها به مرحله اجرا می‌رسد.



مدیر منطقه سه شهرداری یزد با اشاره به اینکه شهرداری در حال ساخت سیل‌بند جدید است، گفت: این سیل‌بند تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت داشته است و تا دو ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

فرامرز رضانی اظهار کرد: امسال استان یزد با دو سیل بزرگ مواجه بود که در هر دو مورد، منطقه سه شهرداری یزد با شدت بسیار بیشتری درگیر ورود آب بود. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه این منطقه به صورت مستقیم در مسیر ورودی آب قرار داشت، سیل در نقاط مختلف این منطقه با خسارت‌های گسترده‌ای همراه بوده است.

معاون خدمات شهری منطقه سه شهرداری یزد خاطر نشان کرد: شهرداری یزد فعالیت‌های مختلفی را

## صدور پروانه رایگان برای بازسازی خانه‌های آسیب دیده از سیل



مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد: پروانه رایگان تا ۳۰۰ متر زیربنا برای بازسازی خانه‌های آسیب دیده از سیل صادر می‌شود. نقوی در ارتباط زنده با خبر ۲۰ شبکه یزد گفت: امداد رسانی به شهروندان خصوصا منازل آسیب دیده از سیل از لحظات اولیه ویرانی‌ها در بافت تاریخی آغاز شد. وی افزود: افرادی که منازل آن‌ها در سیل آسیب دید، به بنیاد مسکن استان مراجعه کرده و تشکیل پرونده دادند که این پرونده‌ها برای ما ارسال می‌شود.

وی حداکثر زمان برای صدور پروانه را یک هفته عنوان کرد و گفت: پس از اینکه بنیاد مسکن اقدام به ارسال اسامی می‌کند در حداقل زمان پروانه ساخت صادر می‌شود و برخی پرونده‌ها که کامل بوده در مدت ۲۴ ساعت پروانه صادر شده است.

صورت رایگان انجام می‌دهند. نقوی تصریح کرد: هدف ما اینست که اصول مهندسی و امنیتی و آیین‌نامه‌های جاری برای حفظ بناهای مسکونی در بافت تاریخی در بازسازی این منازل رعایت شود تا در آینده شاهد تخریب‌ها و آسیب‌ها نباشیم.

مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد ادامه داد: با پیشنهاد شهرداری یزد و مصوبه شورای شهر یزد تا ۳۰۰ متر زیربنا پروانه رایگان برای خانه‌های آسیب دیده صادر می‌شود و نظام مهندسی هم نظارت تا ۳۰۰ متر زیربنا را به

## کمیته تحکیم، عهده‌دار آموزش‌های بعد از ازدواج

رئیس کمیسیون خانواده شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این کمیسیون مطرح کرد: در جلسه کمیسیون خانواده، سازمان بهزیستی که ریاست کمیته تحکیم را به عهده دارد گزارشی از عملکرد ۶ ماه اول سال خود ارائه داد. پارسائیان ادامه داد: سازمان بهزیستی و کمیته تحکیم غالباً وظیفه انجام آموزش‌های بعد از ازدواج، زوج‌های در معرض خطر و همچنین بچه‌های طلاق را بر عهده دارند.

به گفته وی، فعال شدن انجمن بچه‌های طاقت نیز در دستور کار قرار گرفت، این انجمن وظیفه دارد تا برای بچه‌های طلاق آموزش‌های مربوط به



بعد از طلاق والدین همچنین مشاوره صورت می‌پذیرد. رئیس کمیسیون خانواده شورای اسلامی شهر یزد تاکید کرد: باتوجه به اینکه آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها نیز

بهترین گلوگاه برای آموزش پیش از ازدواج هستند قرار است جلسه‌ای با حضور این دو نهاد و بهزیستی برای آماده‌سازی بستر آموزش در کمیسیون خانواده برگزار شود.

## توجه ویژه به حوزه رسانه و تبلیغات اثر بخش گردشگری یزد

پارک‌هایی ضمن اینکه همچنان شهروندان تخلیه می‌شود، می‌تواند کارکرد فرهنگی و آموزشی در حوزه گردشگری نیز داشته باشد.

رئیس کمیسیون گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی شورای اسلامی شهر یزد، در خصوص تبلیغات و بازاریابی گردشگری شهر یزد گفت: با تولید محتوا در شبکه‌های ملی و اجتماعی و به خصوص مجازی می‌توان شهر یزد را به همگان معرفی کرد، تبلیغات حلقه مفقوده زنجیره گردشگری شهر یزد است. حقیرالسادات افزود: به نظر بسیاری از کارشناسان گردشگری ضرورت دارد افتخارات بین‌المللی و میراثی شهر یزد در دنیا از طریق رسانه و تبلیغات معرفی شود.

وی در پایان تاکید کرد: در کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر یزد به این موضوع توجه ویژه خواهد شد و با استفاده از ظرفیت کارشناسان مختلف در حوزه‌های تبلیغات، در زمینه گسترش تبلیغات گردشگری گام‌های موثری برداشته خواهد شد.



گردشگری است که بسیار برای شهر یزد مورد نیاز به شمار می‌رود، لازم است بازآفرینی شهری در یزد رخ دهد و در سطح شهر مجتمع‌های فرهنگی، ورزشی، رفاهی و گردشگری ایجاد شود.

به گفته وی، طراحی پارک‌های موضوعی نیز ضرورت دارد تا برای عموم مردم شهر برنامه‌ریزی شود و بتوانند اوقات فراغت خود را در این مجموعه‌ها بگذرانند، وجود چنین

رئیس کمیسیون گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع دستی شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این کمیسیون مطرح کرد: طراحی پارک‌های موضوعی و مجتمع‌های فرهنگی، ورزشی و گردشگری برای افزایش شور و نشاط اجتماعی، همچنین ماندگاری گردشگران ضرورت دارد.

حقیرالسادات ادامه داد: توجه به مدیریت و ایجاد جاذبه‌های تفریحی ورزشی، از جاذبه‌های مکمل



## بازدید اعضای شورای اسلامی شهر کرمان از موزه تشریفات بین المللی شهرداری یزد



## بازدید اعضای شورای اسلامی شهر کرمان از موزه تشریفات بین المللی شهرداری یزد





# منطقه اسکان در چند قدمی الحاق به محدوده شهر یزد



شهری ملحق شود. اعتباری تاکید کرد: لازم به ذکر است که حریم شهر وسعتی معادل ۳ تا ۵ برابر محدوده شهر دارد، مدیریت حریم‌ها و محدوده‌های شهری و در نظر گرفتن ابعاد مختلف آن در برنامه‌ریزی شهری و هدایت و کنترل توسعه شهر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

از محدوده محسوب می‌شود. محله اسکان در محدوده‌ی غربی شهر یزد واقع شده است. این محله از شمال با بلوار آزادگان و میدان دارالعباده و از شرق با میدان صنعت و بلوار شهید دهقان محدود شده است، در نتیجه برای ارائه خدمات شهری به چنین مناطقی، در صدد هستیم منطقه به محدوده

رئیس کمیسیون شهرسازی معماری و عمران شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این کمیسیون گفت: مناطقی همچون اسکان که در حریم شهر هست باید برای رعایت اصول شهرسازی و معماری همچنین نظارت بر ساخت و سازها، ساماندهی معابر و خدمات دهی شهرداری، در داخل محدوده شهری قرار بگیرد.

اعتباری در خصوص تفاوت حریم و محدوده شهر بیان کرد: محدوده شهر حدودی از فضاهای شهری که بتوان در آن حدود به انجام برنامه‌ریزی شهری و خدمات شهری پرداخت. حریم شهر نیز قسمتی از اراضی بلافصل پیرامون محدوده شهر می‌باشد که جهت رعایت توازن شهرها در آینده و حفظ اراضی کشاورزی، باغ‌ها و جنگل‌ها و نظارت شهرداری تعیین می‌گردد. رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران ادامه داد: برخی مناطق همچون منطقه اسکان در حریم شهر است و خارج

## اصلاح برخی سیاست‌ها و راهبردها در بودجه سال ۱۴۰۲

برگزار شد تعیین و ابلاغ شد اما با توجه به شرایط روز، نیاز به اصلاح برخی سیاست‌ها و راهبردها است به همین دلیل قرار است در اسرع وقت نکاتی که باید تغییر یا تکمیل شود صورت پذیرد و در جلسه علنی آتی در شورا مطرح و تصویب شود تا شهرداری برای برنامه‌ریزی بودجه سال ۱۴۰۲ بتواند اقدام کند.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اینکه، امسال بودجه‌ریزی شهرداری نسبت به کل سال‌هایی که شهرداری بودجه‌ریزی انجام می‌داد تغییر کرده است، گفت: اخیرا توسط هیئت دولت و ریاست جمهوری قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها ابلاغ شده است.



بررسی بودجه و برنامه‌ریزی برای بودجه ۱۴۰۲ که توسط حوزه‌های مختلف شهرداری تنظیم می‌شود، باید شورای اسلامی شهر راهبردها و برنامه‌های کلی را به شهرداری ابلاغ کند.

به گفته وی، در سال قبل سیاست‌ها و راهبردهای نشستی‌هایی که

رئیس شورای اسلامی شهر یزد در جلسه علنی این شورا مطرح کرد: درآمد شهرداری‌ها و بودجه ۱۴۰۲ شهرداری‌ها در سراسر کشور باید تدوین و برای سال آینده آماده شود، اکنون شروع این کار از طریق وزارت کشور آغاز شده است. سیفی ادامه داد: چند ماه قبل از